
Amulet a hymna

Original title: The Amulet and the Anthem
© 2015 Disney Enterprises, Inc.

www.disney.cz

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., v Praze roku MMXV jako svou 4596. publikaci 
Odpovědná redaktorka Zuzana Bělohlávková

Technická redaktorka Alena Mrázová
Sazba Martin Mráz

Tisk EUROPRINT a.s.
TS 14. První vydání

ISBN 978-80-252-3479-2
www.egmont.cz



Ruby i Jade doufaly, že budou vylosována jejich jména. Při čekání si zpěv 
hymny společně procvičovaly. „Oběma vám to jde přímo nádherně!“ 
zvolala Sofie.

V Nádhernii nastal výjimečný den. Sofie se na stadionu sešla s Jade 
a Ruby. „Všechny děti z království jsou tu!“ nadšeně sdělovala Sofie. 
„Být vylosovaná pro zpívání hymny království Nádhernie během Oslav 
sklizně je ohromná věc,“ vysvětlovala Ruby.



4

„Blahopřejeme!“ přála Jade. Ruby Sofii vřele objala. Pak 
ji Luciano zavolal na pódium. „Sofie, běž!“ pobídla ji Ruby. 
„Počkáme tu na tebe.“

Sofie nemohla uvěřit, že vybrali právě ji. „Děkuji!“ 
řekla a zamávala davu. „Je to úžasné!“

Na pódium vystoupil moderátor večera Luciano. „Přišla chvíle, 
na kterou všichni netrpělivě čekáte,“ vyhlásil. „Zpěvákem tohoto roku 
se stává…,“ vytahoval Luciano z bubnu jméno, „princezna Sofie!“



Od té chvíle měla Sofie sotva čas si trochu vydechnout. 
Malíři si přáli zachytit její portrét. Novináři ji chtěli vyzpovídat. 
Lidé z města ji zahrnovali dary.

Luciano zavedl Sofii do zákulisí. „Ale mé kamarádky…“ začala Sofie 
namítat.

„Teď není čas na kamarády,“ přerušil ji Luciano. „Budeš zpívat hymnu! 
Musíš se setkat se spoustou lidí, přijímat dary a samozřejmě 
pořádně nazkoušet píseň!“



„Neuvěřitelné!“ vykřikla Sofie. „Darovali mi tenhle klobouček a do paláce 
mi pošlou stovky nádherných šatů a…“

Sofie mluvila dál a dál a chlubila se, jaký byl její den. Byla tak nadšená, 
že si vůbec neuvědomovala ublížené tváře svých kamarádek. Nevšimla si ani, 
že se její amulet nezvykle zatřpytil.

Když se Sofie připravovala na svůj velký výstup, Ruby a Jade na ni čekaly 
venku. „Moc se omlouvám,“ volala Sofie a běžela k nim. „Nemohla jsem 
se uvolnit dřív.“

„To nevadí,“ ujišťovala ji Ruby. „Jaké to bylo?“


